Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto germano ep[iscop]o antisiodoresi. Ca. clxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse iulij occurrētibus. Fo. clxxvij.

āquas virga percussisset. Iterum alueus exsiccatatur: et balzanius sicco pede cū suis transiuit. Undaq; mox in suum statū rediuit. Qui viso tāto miraculo conuersus est ad xp̄m et ciuitatē britannam sua predicatione ad fidem rediuit. Fantinum autē annoū xxxiiij. plenus sanctitate die dñico in ecclēsia: audita missa sacra; cōmunione perceptra in pace migravit ad christū pridie kalē. augusti. Super quē morientē celī calux descendit et corpus inseptum et incorruptum iuro fragrans odore diebus. xxv. permāfit. Et deinde in ipsā ciuitate sepultum fuit. Ex eius tumulo olearū desudat: quod cunctorū debilitā mēbra sanat: et carnalia desideria fugat.

De scō germano ep̄o antiſiodoreū. Ea. clxi.

Ermanus ep̄s antiſiodoreū. nobilis genere in vībe antiſiodoro natus: et liberali bus studijs eruditus tandem romanam ad discenda ūra ciuita pfectus est: ubi gratias oībus extensis senatu ad gallias misit: ut ducatus burgundie obtineret. Cum ergo antiſiodoreū. vībem strenue regeret: arbozē pinum in platea habebat ad cuius ramos pro ostentatione venationis: ferariū capita suspendebat. Quē sc̄rū amator: ep̄s ip̄ius vībū sepius de tali vanitate redarguebat: monēs ut arborē excideret ne ex hoc rīpianto occasio criminis adveniret: ille nullatenus acquiescebat. Die aut̄ quadā absente germano: ep̄s arborē precidit et incendio cōsumpsit. Qd germanus audiens cum milites in ep̄m aggressus mortē ei intentauit: sed ille patienter ferens germanū sibi in ep̄atu successiū predixit. Et furentes cedens aliquādiu in angustiū studiū latuit. Reuersus aut̄ post modicū obīs: et oīs plebs germanū in ep̄m elegit. Qui substāta pauperibus erogata vīzore in sororē cōmutata ipse per annos. xxv. mira penitentia se afflīxit: ieiunij et orationib; assidue intētus: predicationē sollicitus: et pauperū puisor studiosus. Hospitalitus in quodam loco: dum post cenā iterū pararet: admirās interrogauit: cur hoc fieret. Qui respōderūt: q̄ bonis homīs nībus et mulierib;: q̄ de nocte incendūt: illa parabat. Sanctus aut̄ ipsa nocte vigiliā vidit demones ad mēsam in formis diuerforū hominū vententes: et precipiens ne abīret: familiā extauit: et si psonas illas cognoscerent inquisiuit: qui cī plures ibidē vicinos suos et vicinas esse dicerēt: missit ad domos singulorum: qui oīs in suis lecrulis inuēti sunt. Adlurati aut̄ illi se de mones esse dixerūt: qui nichobus iludebant. Cū tpe quodam assumpto lupo ep̄o trechus fino in britannias pergeret ad hereticos extrāpandos: qui ibi maxime vīgebant: ortā in mari tempestatē sua oratione confessim sedauit: et britanniam accedens hereticos iurabiliter ex-

pugnauit. **C**um in quodam loco infirmus de cumberet: et locus totus incendio cōf agraret: rogatus ut inde a portatus ignē cuaderet: ille se flammis opponi fecit: et ultra citraq; oībus consumptis ignis hospitium eius non tetigit. **C**um ad britannias iterū rediret: ut heretics consutaret: quidam eius discipulus apud cornodorū infirmatus decessit. Rediens inde vī sancti sepulchri aperiri fecit: ip̄ius vocā ex noīe quid faceret: et an adhuc secū militare velle requisiuit. Vox ille residēs cūcīa fibi cōstare suauia dixit: ac se huc nolle reuocari respondit: et iubente germano iterū obdormiuit. **C**ū in britānia predicaret: et rex et ac socij hospitium denegasset: bubulcus regis a patiō rediens germanorū cum socij fame et frigore laborantem in domo sua suscepit: et vītū quem sōū habebat: hospitibus occidit. Post cenā vī sanctus ep̄icopus ossa vītū seruata super pellein componi fecit: et ad eius orationē vītulus sine mora surrexit. Deinde regem constanter de impietate redarguit et regnam cīus ad extrancū transiū prophētico spiritu p̄dictit. Dehinc cunctis stupētibus budulcū dīuina monitione regem constituit. Et extunc reges de bubulci genere prodecentes dominantur regē gentis britāniōrum. **C**um saēnes cōtrabidores dimicarent: et se paucos viderent: sanctum illac transeuntem ad se in auxiliū aduocarunt: quibus ille vīctoriam promittens xp̄m predicauit: et sacro illos baptimate perfudit: deinde admonuit: ut die pasche offīes inermes in xp̄i nomine hostībus occurserent: et cum ip̄e alleluia inespereret: omnes altis vocibus responderent. Quod cum facrum esset: tantus tremor hostes inuasit: ut armis projectis diffugerent. **C**um apud rauennam esset a regina placida et a filio valentiano imperatore honorifice susceptus: et ad cēnā est inuitatus: cui reginavas argenteum maximum cibis delicatis plenū mīsit: qui cibos famulis tradidit: et vas argenti p̄ pauperibus retinuit: ip̄se vī scutellam lignea et pane hordaeaco regine remisit: quod illa de uote inscipliens: panem reverenter comedist: et scutellam argento tēxens pro reliquijs fernauit. **C**um inuitatus denuo ab eadē regina ad palatiū cenaturus: asello deuēctus aduenit: quibus discubentib; asinus mortuus est. Lunq; redire volenti regina equū suum mire mansuetudinē obrulisser: ille omnino recusauit: et per gens ad cadaver: asello ut surgeret sperāuit: q̄ statim se quasi de somno excutiens surrexit: et scēm ad hospitium deportauit. **S**ed anteq; de ipsā vībe discederet obitum suū imminere presdixit: et post modicū febre corripitur: et die. viij. ad dñm convocatur. Corpusq; eius regina ad gallias: ut ille postulauerat trāmisit. Quicunque autem vī sanctus pridie kalē. augu. circa annum domini. ccccxxij.